ATOS DO PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
DECRETO DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013
A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 16, caput, inciso I, da Lei nº 5.540, de 28 de novembro de 1968, resolve

NOMEAR,

a partir de 16 de fevereiro de 2013, JOSÉ EDILSON DE AMORIM, para exercer o cargo de Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, com mandato de quatro anos.
Brasília, 14 de fevereiro de 2013; 192º da Independência e 125º da República.
DILMA ROUSSEFF
Aloizio Mercadante

(Publicação no DOU n.º 31, de 15.02.2013, Seção 2, página 01)

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL
PORTARIAS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2013
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
[bookmark: _GoBack]A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 96 - EXONERAR, a pedido,

SÉRGIO NOGUEIRA SEABRA do cargo de Assessor Especial de Controle Interno do Ministério da Educação, código DAS 102.5, a partir de 6 de fevereiro de 2013.
GLEISI HOFFMANN

(Publicação no DOU n.º 31, de 15.02.2013, Seção 2, página 01/02)